
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в приказ Департамента  

дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области  

от 23.12.2020 № 611 «Об утверждении Порядка проведения торгов по отбору 

организации, обеспечивающей функционирование системы предоставления 

льготного, а также бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам  

и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, 

проживающих в Ивановской области» 

 

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 14.09.2015 № 146-уг 

«Об организации льготного и бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам              

и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом                     

и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, 

проживающих в Ивановской области, постановлением Правительства Ивановской области 

от 19.12.2014 № 562-п «Об утверждении Положения о Департаменте дорожного хозяйства 

и транспорта Ивановской области и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Ивановской области» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Внести в приказ Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской 

области от 23.12.2020 № 611 «Об утверждении Порядка проведения торгов по отбору 

организации, обеспечивающей функционирование системы предоставления льготного,              

а также бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской 

области» (далее – Приказ) следующие изменения: 

1. В пункте 3 Приказа слова «возложить на заместителя начальника Департамента 

дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области Марченко Д.Н.» заменить словами                      

«оставляю за собой.». 



2 

 

 

2. В приложении к Приказу: 

в подпункте 5.1 пункта 5: 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

 

5. Обеспечение возможности регистрации 

поездок пассажиров с использованием 

льготных транспортных карт. 

Подтверждается документами о наличии 

оборудования для безналичной оплаты 

проезда (далее – терминал). 

 

Свыше 1500 

терминалов 

 

 

10 

 

1500 и менее  

Терминалов 

 

 

0 

 

3. В приложении к Порядку проведения торгов по отбору организации, 

обеспечивающей функционирование системы предоставления льготного, а также 

бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области: 

в пункте 4: 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

 

5. Обеспечение возможности регистрации 

поездок пассажиров с использованием 

льготных транспортных карт. 

Подтверждается документами о наличии 

оборудования для безналичной оплаты 

проезда. 

 

 

4. Управлению организации перевозок пассажиров и транспортного контроля 

Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области обеспечить: 

- предоставление настоящего приказа в управление правового и кадрового 

обеспечения Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области для 

государственной регистрации в соответствии с распоряжением Департамента  

от 29.12.2022 № 143 «Об утверждении Регламента работы по ведению государственной 

регистрации нормативных правовых актов Департамента дорожного хозяйства и 

транспорта Ивановской области»; 

- размещение электронной версии настоящего приказа на официальном сайте 

Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области в сети «Интернет»; 

- направление копии настоящего приказа, а так же его электронной версии для 

официального опубликования в соответствии с законом Ивановской области от 23.11.1994 

№ 27-ОЗ «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов 

Ивановской области, иной официальной информации».  

 

 

 

Исполняющий обязанности Департамента 

дорожного хозяйства и транспорта 

Ивановской области                                                                                              С.Ю. Максимов 


